§. IX.

^{3.}
Ahadjuncto
temporis in
eam, quæ
longo,
& quæ
longissimo.

3. Dividitur ex *adjuncto temporis superioritatis territorialis* præscriptio in eam, quæ *longo tempore* 10. vel 20. annis perficitur, quando insimul cum territorio præscribitur, & in eam quæ *longissimo* 30. vel 40. annis absolvitur, quæ sine dubio ex ratione juris valida, utique suis in casibus modo indigatis, judicari debet, ubi

ubi de titulo constat, ubi verò de hoc non constat, res dubia est. Et quamvis alias quoque ex solo longissimi temporis lapsu titulus præsumatur & præsupponatur *L. 8. §. 11. C. d. Præscr. 30. ann. Dn. Lauterb. de variet. temp. art. ult. §. 6. & D. Harp. de Præscript. immun. à Collect. ib. 30. seqq.* ubi imprimis de quadragenaria immunitatis à Collectis præscriptione id verum esse ratione tituli in ea quam maximè præsumti pluribus tum per generalitatem textus *in L. 4. C. d. Præscript. 30. l. 40. ann.* tum per *L. fin. C. de fund. Partim.* ibid. penitiùs explicatam, tum per *c. 4. x. d. Præscript.* adstruit, quæ verior quoque est sententia, quando rationem & analogiam juris sectamur, & denique in eam quæ tempore immemoriali perficitur & absolvitur, & usu ferè communiùs obtinet, quod in specie hoc superioritatis territorialis jus, in se & in abstracto consideratum, non nisi hac immemoriali præscriptione ubi de titulo non constat, acquiratur *B. D. Fromman. d. l. th. 14. concl. fin.* & moderni Doctores *D. Schvveder, Lynker, Hert. & alii supra jam citati* quod extra dubium est, ubi præscriptio contra Imperatorem & Imperium decurrit, in quo omnes communiter consentiunt.

Et denique
in eam, quæ
immemoriali tempo-
re absolvi-
tur.

CAPUT II.

De

Causis hujus Præscriptionis agit.

§. I.

Fundatur hæc superioritatis territorialis perinde ut aliarum rerum aliorumque similium jurium præscriptio in jure & naturali gentium & Civili, eoque quod obtinet tum ex LL. Romanarum tum ex Constitutionum Imperii nostri R. G. principiis. Quod ad illud spectat rectius sentimus cum illis qui statuunt, quod uti ufucapio ita & præscriptio, inprimis quæ est sive longissimi sive plene immemoralis temporis, inter modos dominia aut alia jura acquirendi, omni jure justos referri mereatur. Quamvis enim externa specie præscriptiones aliquid à Jure naturæ alienum continere videantur, imprimis ex hac ratione, quod æquitati naturali omninò adverte-
tur, imprimis ex hac ratione, quod æquitati naturali omninò adverte-

Fundamen-
rum Cau-
samque re-
motam hu-
jus præscri-
pcionis ex
Jure Naturæ
& Gentium
repeti posse
statuitur at-
que firma-
tur.

C 3

setur,

setur, id quod meum est sine facto meo in alium transferri *L. ii. ff. d. R. I. §. 2. ff. d. his qui sui l. al. jur. L. 2. ff. eod.* & alterum cum damno alterius locupletari *L. 14. ff. d. cond. ind. L. 206. ff. d. R. I.* re verà tamen, modò ex circumstantiis suis iustificis prudentius perpensis æstimentur, nihil ejusmodi in se habent, potius verò consentiente, imò distante ratione juris naturalis justæ pronunciari debent, dum sequuntur negligentiam dominorum aut possessorum priorum, & quam ista tum derelictionis præsumptionem inducit, tum amissionis pœnam meretur, insuper publici boni rationem quam maximè sectantur, quæ in eo consistit, ne dominia aliave jura diutius maneant in incerto, & ex ea incertitudine confusiones oriantur non facile exsuperabiles litesque, quam optime fieri possit, præcaveantur vel amputentur *L. fin. ff. pro suo.* Egregiè per more suo hanc in rem Mev. *in Nucl. Jur. N. & G. insp. 6. §. 24. n. 2. & §. 32. n. 4.* Struv. *in S. I. C. Ex. 43. §. 2. & ibid. Mull. in addit. lit. d. Harpprecht. in Comment. ad pr. ff. de Usucap. imprimis n. 40. sqq.* ubi ad contraria respondet & nihil alieni ab æquitate naturali subesse statuminat Dn. Coccej. *d. Præscript. imm. c. 4. n. 2.* ubi præcedentibus & hanc jungit rationem cum iis coincidentem ne possessores perpetuò quasi amittendarum rerum metu convellantur *L. 7. pr. C. d. Præscript. 30. ann.* sed finis sit omnis sollicitudinis & litium periculi add. Magnif. Dn. Præses Fautor pia mente semper colendus *in Posit. Contr. ad L. 2. ff. tit. prior. th. 9.* Et ex hisce rationibus etiam Gentium consensus facilius usum præscriptionum recepit, atque induxit Mev. *d. l. §. 24. n. 2.* ita ut etiam obtineat inter gentes quæ gentes & non tantum inter eos, qui ejusdem Reip. sunt concives, sed etiam inter eos qui eadem Republicâ non comprehenduntur, Jure Naturæ & Gentium saltem gaudentes Grot. *d. ff. B. & P. L. 2. C. 4. §. 1.* ubi Vasquium hoc negantem refutat, adstruens quod, si cum eo statueretur, controversias de Regnis Regnorumque finibus nullo unquam tempore extingui, maximum inde securum sit incommodum, ex quo non tantum multorum animi perturbarentur, & bellorum semina copiosè projicerentur, sed & id ageretur, quod communi Gentium sensui repugnaret. Id quod etiam convalidare allaborat & exemplis variarum Gentium hoc præscriptionis Clypeo identidem se defendere assuetarum, inprimis Hebræarum & Græcarum tam ex sacris quam profanis historiarum monumentis maximè exem-

exemplo Jephthæ Ammonitarum Regi trecentorum annorum possessionem objicientis ex *Judic. c. 11. v. 26. sq.* vid. tn. B. D. Cancell. D. Ofiand. in *Nor. ad Grot. d. l.* quod & ulterius confirmant Ziegler in *nor. ad Grot. d. l. num. 1* Conring. d. *finibus Imperii c. 19.* Hahn. ad *Wesenbec. tit. ff. d. Usucap. n. 9.* & in specie quoque de Principum bonis & juribus tempore legitimo præscribendis Marc. Rhod. d. *præscr. bon. Princ. c. 2. n. 26. sq.* B. Dn. D. Harpprecht. de *præscript. immun. à collect. c. 2. §. 1. sq.* Quod vero ad jus nostrum Civile, quo in Imperio R. G. utimur, attinet, indubium omninò est, quod LL. Romanis præscriptiones tanquam modi dominium aliave jura acquirendi iusti, suam acceperint substantiam & efficaciam plenissimam, quippe quæ eas sibi quasi proprias fecerunt, formâ specificâ iis superinditâ, multisque singularibus tum circa modum tum circa tempus desuper inductis, quo respectu quoque modi dominium ut & alia jura acquirendi Civiles appellantur pr. *J. d. Usucap. L. 3. ff. eod. L. 3. cum sqq. L. 2. §. 1. C. de Præscript. 30. l. 40. ann. L. fin. C. de fund. Patrim. l. 23. cum Arb. sqq. C. d. SS. Eccles. Nov. 121. c. 6.* Cum quibus concordant & Jus Canon. in *C. 1. de præscript. in 6.* in specie quoad præscriptionem immemoriam Constitutiones Imperii, uti constat ex *R. I. Aug. de anno 1548. §. 56. 59. & 64.* non minus & mores moderni etiam in acquirenda per præscriptionem superioritate territoriali, quæ in specie hujus considerationis est objectum, quod patet ex jam supra deductis & infra porro deducendis.

§. II.

Secundum harum LL. normam ut tale Jus territoriale acquiri possit pro *Causa efficiente proxima* requiritur 1. possessio vel quasi, quæ ad omnem usucapionem vel præscriptionem, quâ dominium vel simile aliquod jus acquiritur, sive inchoandam sive consummandam præsupponi debet *L. 25. ff. de Usurp. & Usucap.* eaque 2. ratione finis *Civilis*, quæ conjuncta est cum affectu & animo dominium, ubi scil. agitur de re corporali, aut jus illud quod in rebus incorporalibus loco dominii est, & dominium quamvis non *formaliter*, attamen effectivè talem dicit, acquirendi *L. 55. ff. d. O. & A. L. 13. pr. ff. d. Usurp. & Usucap.* Quemadmodum enim in præscriptione servitutum

Pariter & ex
Jure nostro
Civili.

Eciam ex Ju-
re Canonico
& Constitu-
tionibus Im-
perii, & mo-
ribus mo-
dernis.

Ratione,
causæ effici-
entis proxi-
mæ requiri-
tur.

1.

Possessio vel
quasi eaque.

2.

Civilis con-
juncta cum
ANIMO HUIUS

affectu do-
minium, vel
aliud ali-
quod jus ac-
quirendi.

5.
Titulus &
quidem re-
gulariter
verus, non
putativus.
Datur exce-
ptio: quem
allegans re-
probare re-
nequit in
prescriptione
temporis
longi, non
tantum ubi
cum ipso
territorio;
sed & separa-
tim atque
sola eadem
acquisita
prescribitur.

Non item in
prescriptione
temporis
longissimi,
aut immem-
orialis,

vitutum etiam Civilis possessio requiritur, & civiliter ratione finis quasi possidere dicitur, qui re alterius jure servitutis & quidem servitutis sibi constituta, quæ quamvis non sit in ejus *dominio strictè* sic dicto, tamen in bonis ejus esse censetur, utitur *L. 10. 11. 18. L. fin. ff. serv. quem amitt.* ita & in prescriptione superioritatis territorialis civilis possessio necessaria esse recte dicitur, quæ quis eam exercet ad eum modum, quo eâ utitur tanquam sibi suo jure quæsitâ aut instar domini. 3. Requiritur etiam *titulus*, qui est justa ad dominium aliàs acquirendum habilis causa, & quidem *verè non putativè* interveniens de regula *L. 27. ff. de usuc.* nisi justa excusabilis erroris causa doceri possit, quo casu titulus etiam putativus per exceptionem à regula justam facit possessionem per *L. 11. C. L. 2. ff. §. 15. pro empt.* & qui tali titulo niti vult, eum probare necesse habeat *L. 2. ff. d. Prob. L. 10. C. d. non num. pec.* cum exceptionem usucapionis & prescriptionis allegans eam probare debeat, cum omnibus suis requisitis, inter quæ etiam est titulus Bach. ad *Tr. 2. d. 22. th. 5. lit. H. add. Magnific. Dn. Præses in Collat. Sect. 11. th. 2. p. 22.* quod utique juris est tralatitii & hic quoque applicabilis in *prescript. 10. l. 20. annor.* non tantum, quando superioritas territorialis cum ipso territorio mediante hac prescriptionis specie acquiritur, sed etiam quando sola hæc sine territorio tantquam, separatum, & per se subsistens jus longi temporis prescriptione alicui acquisitum dicitur, siquidem & sic titulum in casu, quando e. gr. à non domino quem dominum esse crediderit, hoc jus in complexu suo emtione, donatione aut simili alio titulo sibi comparaverit, accedente usu & patientia, qua fit quasi traditio *L. 11. §. 1. ff. d. Publ. in rem act. L. fin. ff. de Servit.* perinde ac in aliis jurißibus veluti etiam in servitutibus longi temporis prescriptione quærendis titulo omnino opus est *L. 24. ff. de R. V. L. 4. L. fin. C. d. long. temp. prescr.* quod latius deductum videre licet apud Magnific. Dn. Præsid. in *Disput. de Jure font. th. 9. p. 37. seq.* ubi insimul ad *text. L. 10. pr. ff. si serv. vind.* quem ut plurimum cum magna fiducia dissentientes objicere solent, respondet. Quando verò pro asserenda sibi superioritate territoriali quis opponit, aut allegat prescriptionem *longissimi 30. vel 40. annorum*, aut planè immemorialis temporis, ei sufficit titulus talis saltem *presumptus*, quippe

quippe qui in decursu tanti temporis, maximè ejus initii memoria non extat, intervenisse supponitur atque præsumitur, ita ut sola tanti temporis quasi possessio, & per eam absoluta præscriptionis legitima demonstratio atque probatio sufficiat *L. 2. C. d. Præscript. 30. l. 40. ann.* quæ est communior DD. conclusio in specie quoque quâ superioritatem territorialem ita acquirendam *per supr. all. in C. 1. §. 6. sq.* denique & 4. requiritur etiam *b. fides*, quæ de Jur. Canon. & moribus nostris omni omninò tempore adesse debet & in præscriptionibus longissimi *C. fin. x. d. præscript.* aut immemoralis temporis, imò etiam centenaria, cum enim mala fides easdem corruere faciat, & exceptio malæ fidei post aliquot annorum myriades adhuc competere & opponi posse quasi communi ore dicatur post alios *Fac. Jurid. Tub.* apud B. D. Harpprecht. *in Cons. Tubing. 30. n. 29. sq.* quod tamen ita temperandum, ut procedat saltem *ubi de mala fide aperto constat*, vel in casu, quo contra hîc militantem *b. f.* præsumtionem, quam præscriptio longissimi temporis nedum immemoralis juxta canones in se habet, etiamsi nullus possit allegari titulus, adversarius contrarium & possessionem *m. fide* vel captam vel ad finem perductam probare vult, in quo non impediendus, uti id pluribus jam deductum ap. *Magnif. Dn. Præs. in Collat. S. II. d. th. 2. p. 580. sq.* ubi & auctoritates & præjudicia inveniuntur quorsum remittimus. Et hæc talia quoque in hac materia superioritatis territorialis præscribendæ observanda venire, constat ex eo, quod nullibi, ne hodie quidem excepta deprehendatur, ut & ex communiori DD. calculo, *de quo jam supra.*

CAP. III.

De

Subjcto s. de iis, qui ad superioritatem territorialem præscribendam habiles sunt, & adversus quos præscriptio talis decurrere potest, agit.

§. I.

Ipsum rubrum hoc indigitat, *subjctum* hujus præscriptionis duplex esse, & *activum*, quod præscribit, & *passivum*, quod præscriptionem patitur. Primò nobis agendum de *illo*, deinde de *hoc*. Sub

D

nomi-

in quali
etiam præ-
sumptus ti-
tulus sufficit.

4.
Bona fides,
quæ de Jure
Canonico,
moribus
etiam in
præscriptio-
ne longissi-
mi, imme-
moralis &
centenaria
requiritur,
cum excep-
tio *m. fidei*
semper
competat,
quod limit.
procedere
saltem, ubi
de *m. fide*,
aperto con-
stat, vel ad-
versarius
contrarium
probare
vult.

Subjctura
activa
constituunt

1.
In genere omnes, qui res possessione, vel quasi sibi acquirere possunt.

2.
Hic, quod territorium & jura territorialia civiliter possidere possunt.
Territorium quomodo accipiat, & subiectum superioritatis territorialis constituat.

& quomodo active & formaliter pro ipsa superioritate territoriali, & quomodo passive & materialiter pro ipso terræ spatio cui inhaerent, accipiat.

3.
Qui possident tale territorium,

nomine *subiecti activi* veniunt nobis 1. in genere omnes illi, qui quacunque usucapionis & praescriptionis specie res quasvis praescriptibiles s. corporales s. incorporales sibi acquirere possunt, quales sunt, qui res tales *civiliter* vel *verè* vel *quasi* possidere valent, animum & affectum domini aliusve alterius juris acquirendi habentes, quippe sine quo jura talia non acquiruntur L. 55. ff. d. O. & A. idque indistinctè s. id agant singuli ut singuli, s. collecti in quamdam communitatem aut universitatem, quia & civitates aut universitates civiliter possidere, adeoque usucapere aut praescribere possunt per L. 7. §. 3. ff. ad exhib. L. 2. ff. de A. vel A. P. vid. *supr.* c. 2. §. 2. Deinde

2. & in hac hypothese omnes illi, qui territorium aliquod juraque territorialia civiliter possidere sibi acquirere valent. Territorium enim, quatenus accipitur pro universitate agrorum aut terrarum, jurisdictione munita, immediatis Imperii civibus competente, & jus superioritatis *die Lands-Obrigkeith* ei quippe hodie annexum, involvente, uti post B. Dn. Stryk. de *Jurisd. circumsept.* c. 1. n. 38. rectè definit B. Dn. Fromm. de *Condom. terr.* Cap. 1. §. 3. subiectum superioritatis territorialis commune, quod *materiale* vocant, constituit, in quo ex Legis providentia s. consuetudine hæret perpetuò, radicesque suas agit & mediante demum agro seu territorio, eoque sive integræ alicujus provinciæ, in qua plura sunt oppida, sive unius urbis agrique adjacentis, terminis finiatur, personæ, quæ possidet, competit. Author meditat. ad *Instrum. Pac. Cæs. Svec.* 4. eique adj. *Marrif.* 1. de *super. territ.* §. 13. Ex qua diversa rerum consideratione, diversa illa, quæ apud Jctos & maximè etiam Juris Publici scriptores invenitur vocis territorii acceptio, quæ interdum illud *actiòe* & *formaliter* sumunt, pro ipsa superioritate territoriali *die Lands Hohe Obrigkeit* interdum *passiòe* & *materialiter*, pro terræ spatio hac jurisdictione munito, post alios From. *d.l.* Cap. 6. §. 1. & seq. L. B. de Lynker de *super. terr.* p. 10. quæ illi uti etiam DD. loquuntur, incubat aut inhaeret tanquam nebula paludi, & ceu umbra corpus sequitur, post alios Thom. Michael. de *Jurisd. concl.* 144. Ming. d. *super. terr.* §. 9. B. Dn. Fromm. *d.l.* & 3. omnes illi qui territorium tale possident, quod recipiendo huic juri territoriali aptum est, quale est, quod Imperatori ac imperio immediatè est subiectum, sive, quod post territorialis sui domini potestatem & jurisdictionem nullius

lius superioris agnoscit imperium, quam ipsius solius Imperii. Si enim alius in actibus jurisdictionis concurrere, & contra domini ordinarii mandata decernere, eumque hac ratione in usu juris sui impedire potest, tunc territorium tale sublimis hujus juris propriè sic dicti, capax esse non potest, rectè ita advertente Authore *meditat. ad F. P. d. l. §. 13.* ubi hoc exemplo Principum in Silesia, quorum ditiones agrique, quos ibi possident, non *ἀπερίωτος* post dominorum suorum ordinariam jurisdictionem in imperii recidunt potestatem, sed intermedium Regis Bohemæ in terris illis dominium recognoscunt, pluribus confirmare satagit. add. L. B. de Lynker. *de super. territ. p. 64.* Insuper quoque 4. qui ratione personarum suarum atque conditionis suæ superioritatis hujus capaces existunt, quales propriè loquendo non sunt, nisi Cives imperii bonorum talium immediatorum jure territorii præditorum possessores. Si enim immediati quidem sunt, territorium tamen nullum adhucdum habent, hoc jure actu gaudere non possunt, inter eos verò qui instructi sunt talibus bonis imperio immediatè subjectis, sublimis hujus juris capaces sine dubio omnes, qui sunt *Status Imperii*, strictè & propriè qui dicuntur *Stände des Reichs* referri debent, quod subjectum superioritatis territorialis *proprium*, quod *formale* etiam appellant constituere statuminant laud. Author *meditat. d. l. §. 15.* quippe quibus eminenter & per excellentiam tale jus tribuitur. Unde sua sponte, sequitur in Imperio nostro Electores, Duces, Principes, Comites &c. Jus superioritatis territorialis mediante præscriptione quoque sibi acquirere posse, vid. imprimis *Instrum. Pacis Osnabr. Cas. Svec. art. 8. §. 1.* & latè Ming. *de Super. terr. C. 3. §. 12. seqq.* Non minus & eodem Statuum Jure Civitates quoque Imperii immediatæ atque liberæ, perinde ac illi Imperii Proceres & Potentiores ad hanc præscriptionem admitti debent tanquam superioritatis territorialis quoque capaces *arg. d. art. 8. §. 1.* Quo etiam quam maximè facit declaratio Cæsar. in Comitibus August. ann. 1582. facta, quam recenset Lehmann. in *Chronic. Spirensi L. 4. C. 4.* & ex hoc Dn. Burk. Gotthelf Struv. in *Diss. de Civit. Imp. territ. Claus. §. 43. seqq.* & hæc quæ ipsis competit potestas non solum ex Cæsaris peculiari s. privilegiata concessione, aut solo usu immemoriali, sed cum fundamento in re, & quod conditionem status habent,

D 2

quod recipiendo huiusmodi juri aptum est.

Quod est, quod Imperatori & Imperio immediatè subjectum est.

4.

Qui ratione personarum suarum hujusmodi juris sunt capaces, uti sunt cives Imperii bonorum immediatorum possessores.

Quales sunt præ alijs Status Imperii, quibus tale jus competit per excellentiam.

Veluti Electores &c. Civitates quoque Imperii liberæ & immediatæ.

beant, adeoque propriè & realiter competit, quam & Cives illarum nexu subjectionis omnimoda agnoscunt, quod ipsi rei veritati & praxi notissimæ omnino est conforme, ut & idem propugnat & ab objectionibus nonnullorum vindicat laud. Dn. de Lynker *d. l. p. 65.* ubi insuper & plenè eandem iis competere adstruere non dubitat, & jam ante satis latè textibus & rationibus item autoritatibus adcitatis copiosius deduxerunt Ming. *d. superr. terr. §. 19. & seqq.* Knipsch. *de Fur. Civ. Imp. l. 2. c. 4. n. 7. seqq.* & inter noviores quoque B. Dn. Hert. *d. Super. terr. L. 2. sect. 1. §. 6. seqq.* Magn. Dn. Schweder *in Introd. in Jus Publ. Part. Spec. f. 2. c. 10. §. 11. in fin. & in Diss. d. Pari nexu Civ. Imp. cum Imper. c. 2. §. 7.* Dn. Gottl. Burck. Struv. *in S. F. P. c. 21. §. 32.* & in *Diss. de territ. claus. Civit. Imp. §. 22.* ubi & Dissent. præter Knichen *d. Subl. & Reg. territ. Fur. §. 1. n. 304. seqq.* ut & *Pelit. Apol. n. 25. 120. & 130. seq.* qui præ aliis hac in re occupatus est Tennag. *de proc. decern. cl. 1. c. 10. n. 3.* Gylmann. *Symphor. tom. 3. verb. Civ. Imp.* & Ockel *in Tr. de reg. postar. Fur.* adducit: in specie verò & ex professo Civitatibus Imp. hoc jus territoriale asserit & constabilt Wildvogel *in Diss. de super. territ. Civ. Imper. per tot.* Quæ civitates ergò non sunt immediatæ & liberæ Imp. civitates, sed Municipales aut Provinciales saltem, et si ferè omnia Jura actusque potestatis territorialis exerceant, quia tamen territorium in quo Principes sibi arrogant dominium majus, fideque sibi & subjectione tanquam domino territoriali & hereditario obnoxium, tenent aut possident, idcirco Magistratus ejusmodi Civitatum non jure territorii strictè ita dicti, sed ex speciali privilegio & diuturnæ possessionis jure, ista peragere rectius dicuntur Auth. *Med. ad F. P. in d. Maniff. §. 13. in f.* Anne verò & in genere de Civitatibus, quas vocant *Mixtas*, hac in parte idem statuendum sit, quod modò diximus de civitatibus *Provincialibus* in se merè talibus? Quæstio est valdè anceps. Sunt enim qui negant in Imperio nostro dari Civitates taliter mixtas, quæ partim sunt Imperiales partim Provinciales aut saltem non commodè ita appellari, veluti Referens apud Klock. sub exemplo urbis Brunsvicensis, Engelbrecht. Pauermeister. Rhet. quos in campum eduxit Dn. Hert. *de superr. territ. §. 7.* Sunt qui affirmant Schilter *in Inst. F. P. L. 1.*

Secus si sint
saltem municipales,
aut provinciales.

Anne & civitates, quas vocant mixtas?
quæ partim Imperiales, partim provinciales.
Sunt qui tales dari negant.

c. 23. §. 4. ibi: Mixtas Civitates olim datas verius est, & quos additavit Knipschild *de Jur. & Priv. Civit. Imp. L. 1. c. 3. n. 8. seqq. plur.* quibus ipse calculum suum adjicit & exemplis Civitatis Hamburgensis, Brunswicensis aliarumque, & copiosè adductis argumentis hanc affirmativam suffulcit & convalidat. Et distinguunt eas tripliciter, in *pañitias*, in *exemptias*, & in *privilegiarias*, uti has species producit & explicat Hennig. Bruning. *de var. Univ. Specieb. §. 15.* & post alios pluribus perspicuè Knipschild. *d. l. c. 2. n. 34. in fin. & seqq. add. Dn. Kemmerich. in Introd. ad F. P. L. 4. c. 18. §. 26.* ubi tradit quotupliciter Civitates mixtæ Doctoribus dicantur, & vel ita, ut eo nomine intelligant eas, quæ *immediate* quidem sunt, sed suffragio in Comitibus Imp. carent, vel ratione Jurisdictionis Criminalis aliarumve præstationum vicino sunt obnoxia, vel ita, ut Statibus quidem subditæ sint, sed eximiis gaudeant privilegiis, & illas quidem *Imperialibus*, has vero *municipalibus* Civitatibus rectè accenseri statuit, licet utrumque genus *irregularè* quid contineat, & gradu quodam à cæteris differat, uti observat *Id. d. l. §. 27. Hert. d. l. §. 7. in f.* An verò tales Civitates mixtæ aut irregulares superioritatis territorialis quoque capaces dici queant? & vix est, ut quod potestatis his ipsis quæ in sensu priori ita dicuntur & quatenus Civitatibus Imperialibus aggregatæ reputantur, competere dicitur, superioritatis territorialis nomine iudignum plane censeatur, utut enim nunc & quamdiu res nondum decisa, in *actu exercito* eam non habeant, non sine ratione tamen eandem iis competere dici potest in actu saltem *signato*. Quemadmodum nonnullæ talium civitatum ad Imperiales relatarum, eam experiri debuere sortem, ut illis status quæstio mota fuerit, uti *Brema* à Rege Sueciæ, unde & suffragium ejus aliquantisper suspensum: *Hamburgo* à Rege Daniæ, *Herfordiæ* à Rege Borussia, & *Abbatissa*, *Kemmerich d. l. §. 30. Dn. D. Schweder in Jur. Publ. d. l. §. 14. in pr.* Negandum contra de iis est, quæ in sensu *posteriori* accipiuntur & mediata potius sunt atque municipalibus associandæ quam immediatis ac imperialibus, quæ talis juris in sensu suo stricto participes non sunt, ut ut eximiis aliquibus Juribus utantur: per supra tradita ex *Author Med. F. P. d. l. jungantur* quæ tradit Knipsch. *d. c. 2. n. 38.* ubi quod nota subjectionis eo

Sunt, qui affirmant. & dividunt in *pañitias*, in *exemptias* & in *privilegiarias*. Aliique in cas, quæ sunt quidem immediate, sed suffragio in Comitibus carent, & in eas, quæ ratione jurisdictionis criminalis &c, vicino sunt obnoxia, vel Statibus subditæ at tamen privilegiis eximius ornata, quarum illas Imperialibus, has verò municipalibus accensent, & illæ superioritatis capaces videantur, utut non in actu exercito, in *signato*, dantur exempla. Ha verò non item,

An & Collegiis quibusdam immediatis Canonicorum & Canonissarum superioritas territorialis competat.

Nobilibus Imperii immediatis totum denegari non posse statuitur, quamvis non in sensu adeo eminenti ac certitur in Statibus Imperii.

Cum habeant id juris ex solo immediatatis characteribus, insequentibus sanctionibus Imperii.

modo non eluatur: & Dn. de Lynker. *de super. territ. p. 56. in f.* ubi, quod si daretur immediata Civitas, sessioe & suffragio in Comitibus destituta, non possit dici jus superioritatis territorialis habere, sed jurisdictionem liberam ei similem, cum non statim qualiscunque rei immediatæ possessio, quamvis terræ amplæ fuerit, jus territorii conferat. Unde quoque Collegiis quibusdam Canonicorum & Canonissarum qui quæve immediatè Cæsari & Imperio in Civilibus parent *frey Kayserliche Stiffier*, qualia dicuntur esse Collegium Canonicorum Brusellæ in *Prutheim* & Canonissarum in *Burgscheid* juxta Aquisgranum: Nec non Burggraviis, Generibiorum & Commendatoribus Ordinis Teutonici immediatis imperio parentibus, quæ recenset Magn. Dn. D. Schweder *in Jure Publ. p. 831.* hanc potestatem negat Dn. de Lynker. *d. l. p. 66.* cum hac tamen superadjecta limitatione, nisi cum illo axioma in complexu vel universitate à Cæsare in Feudum concedatur, aut bonis illis superioritas vel effectus ejus tanquam jus reale jam inhæreant *Id. d. p. 66.* add. scripta apud D. Hert. *de Special. R. G. Rebusp. t. 9. & ibid. alleg.* Quod vero attinet *Nobiles Imperii Immediatos*, iis in totum hoc jus denegari suo in sensu non posse, dicere jam antevertimus *supr. §. 2. in fin.* quod & aliquoties jam alibi præcuntibus quoque nostratibus Jctis beatè jam defunctis indigitavimus locis in *d. §. 2.* all. utique tamen non aliter, quod & hic merito repetimus, quam in sensu *demissiori*, aut non ita eminentiori, ac est penes illos, qui Principum & Statuum Imperii strictè sic dictorum nomine veniunt, in quibus competens infimul status qualitas, qua præfulgent, hoc efficit, ut superioritas territorialis de iis per *excellentiã* prædicetur, & pleniori, perfectiori ac eminentiori jure iis tribui debeat, uti etiam hoc exprimit aliquoties jam laud. Author. *Med. ad J. P. Osnab. Cas. Suec. in Mantiff. ad Vol. 4. adject. à prima d. superr. terr. §. 25.* Nobiles quippe Immediati in Franconia, Suevia, & ad tractum Rheni, quicquid potestatis in territoriis aut ditionibus suis habent id ex solo *immediatatis* characterè, & possessione terrarum immediatarum, hisque connexi & propitiis quoque insequentibus tandem sanctionibus impragmaticis, & Rescriptis Cæsareis inhærentis talis juris, successivè hinc inde fortius ad eum modum confirmati, sibi quæsitum habent, quod